eunt in subjectum indefinitū, incertū, quod voce aliquid, indigitamus, ut sunt nonnulla desinentia in, om, conjugationis secundæ in, em, quartæ, &, ok, ek : vel secundò transeunt in subjectum definitum, & certum, quod voce hoc vel illud significamus, ut sunt desinentia in, om conjugationis primæ, &, em, conjugationis tertiae.

5. Vel tertio transeunt in subjectum singulare, quod voce Tu, vel Te notamus, ut sunt ea, quæ in lak, lek, desinunt, & ad conjugationem quintam & sextam pertinent : vel 4. & ultimò transeunt in nullum, verum sunt velut absoluta latinorum aut reciproca, ut sunt verba in, ok ek desinentia, & ad conjugationem septimam & octavam pertinentia, item quædam ex verbis conjugationis secundæ & quartæ.

6. Præter verba non transeuntia, etenim, transeuntium subjectum aut est definitum aut indefinitum: indefinitum aliquid : definitum est  
vel

1. vagy egy határozatlan, bizonytalan tárgyra irányulnak, amit a „valamit” szóval mutatunk meg, mint némelyik *om* végű ige a második igeragozásban és *em* végű a negyedik ragozásban és az *ok*, *ek* végűek; 2. vagy egy meghatározott és biztos tárgyra irányulnak, amit az „ezt” vagy „azt” szóval jelölünk, mint az *om* végűek az első igeragozásban és az *em* végűek a harmadik igeragozásban;

5. 3. vagy egyes számú tárgyra irányulnak, amit a „Te” vagy „Téged” szóval jelölünk,<sup>75</sup> ilyenek az ötödik és hatodik ragozás *lak*, *lek* végű igéi; vagy végül 4. semmilyen tárgyra nem irányulnak, hanem a latin intranzitív igéknek felelnek meg; vagy visszahatók, mint a hetedik és nyolcadik ragozás *ok*, *ek* végű igéi, továbbá némelyik második és negyedik ragozású ige.

6. A tárggyal nem rendelkező igéktől eltekintve ugyanis a tárggyal rendelkezők tárgya vagy határozott, vagy határozatlan.<sup>76</sup> A határozatlan tárgy: „valamit”. A határozott tárgy

vel specificum, nempe hoc vel illud, vel individuificum; quod rursum est vel aliud seu alienum, nimirum, te vel non alienum seu non aliud, quod est ipsum. Atque hinc & verba diximus esse quadruplicia quamvis, & secus dividere poteramus, nimirum primò in absoluta & transitiva; & postea hæc, ita ut subiectum, in quod verba transeunt: jam divisimus.

7. Porro hæc non tantum unius verborum generi, vel verbis in genere, sed quadruplicibus competere potest; primò verbis actionem actualiem. 2. Potentiam agendi. 3. Procurationem actionis. 4. Potentiam procurandi actionem, significantibus, excepto tamen quarto divisionis membro.

8. Ita igitur verba actionem actualiem, potentiam agendi procurationem actionis, potentiam procurandi actionem significantia transeunt vel, 1, in objectum indefinitum, nempe aliquid ut desinentia in ok, ek, & em, om quædam; vel 2. in objectum definitum, nempe hoc vel illud, ut desinencia